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Otomatik tescilli inşaat işyerlerinde ilişiksizlik belgesi için SGK’ya başvuruya gerek kalmadı 

 

 

    No: 2019 – 72                                                                                                               Tarih: 23.05.2019 

 

Özet: Yapı ruhsatına istinaden otomatik olarak SGK tescili yapılan geçici inşaat işyerleri için, iskan 

aşamasında ilişiksizlik belgesi almak için artık SGK’ya başvurulmayacak, asgari işçilik hesabı sonucu yeterli 

işçilik bildirimi olanlar için üretilen ilişiksizlik belgesi elektronik ortamda ruhsat veren makama DYS 

üzerinden iletilecektir. 

 

Bilindiği üzere; valilikler, belediyeler, il özel idareleri ve ruhsat vermeye yetkili diğer merciler tarafından, 

geçici iskân veya yapı kullanma izin belgesi verilmeden önce yapılan inşaat dolayısıyla ilgililerden SGK’ ya 

borçlarının bulunmadığına dair SGK tarafından düzenlenmiş bir belge (ilişiksizlik belgesi) 

istenmektedirler.  Bu süreç pek çok yazışmaya, zaman kaybına ve vatandaşların iskan alabilmek için SGK 

aşamasında sıkıntı yaşamasına sebep olmaktaydı. 

SGK’nın 30.04.2019 tarihli E.6557729 sayılı Genel Yazısında: 

- 16/3/2018 tarihli ve 2018/11 sayılı “Otomatik İşyeri Tescili” konulu Genelge ile 5510 sayılı Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı çalıştırılmasa dahi yapı ruhsatına istinaden 

Kurumca otomatik işyeri tescili yapılacağı, 

- 1/6/2018 tarihli ve 2018/18 sayılı “Otomatik Tescil Edilen İnşaat İşyerlerinde Araştırma İşlemi” konulu 

Genelgenin  

“2) YAPI RUHSATINA İSTİNADEN OTOMATİK TESCİL EDİLEN ÖZEL NİTELİKTEKİ İNŞAAT 

İŞYERLERİNDE ARAŞTIRMA” başlıklı bölümünde yapı ruhsatına istinaden otomatik işyeri tescil 

edilenlerin, özel nitelikteki inşaat işlerinden dolayı Kurumumuza ilişiksizlik belgesi müracaatları olmadan ve 

bu belgeyi temin etmeden yapı kullanma izin belgesi alabilmeleri ile ilgili yapılacak işlemlerin açıklandığı 

belirtilerek; 

30/04/2019 tarihinden itibaren SGK ilişiksizlik belgesi için; 

• İşveren tarafından SGK’ya müracaat edilmeyeceği, ruhsatı vermeye yetkili merciye müracaat edileceği, 

• Yetkili merciye yapılan müracaat bilgisinin aynı anda SGK’ya iletilmiş olacağı, 

• Asgari işçilik araştırmasının MAKS (Mekansal Adres Kayıt Sistemi) üzerinden aktarılan bilgiler ile SGK 

tarafından yapılacağı, 

• Yeterli asgari işçilik bildirimi yapılan işyerleri için elektronik ortamda üretilen ilişiksizlik belgesinin DYS 

üzerinden elektronik ortamda yetkili merciye gönderileceği, 

   belirtilmiştir. 

Getirilen yeni uygulama; 
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a. Otomatik tescil edilen tek ruhsatlı inşaat işyerleri için geçerli olup, 

b. Manuel olarak tescil edilen inşaatlar ile birden çok yapı ruhsatı (yenileme-tadilat-ilave kat gibi) olan 

binalarda bu uygulama geçerli değildir. Bunlar (b) için asgari işçilik araştırması ve ilişiksizlik belgesi 

temini eski uygulama üzerinden manuel şekilde SGK’dan talep edilecektir. 

01/06/2018 tarih ve 2018/18 sayılı genelge ile ilk olarak duyurulan uygulamaya SGK’nın ekranı açık 

olmadığından geçilememiş, işbu genel yazı ile 30.04.2019 tarihi itibariyle sistem işletime açılmış 

bulunmaktadır. 

 

 

 

Saygılarımızla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


